
 

 

UCHWAŁA NR 32/2024 

RADY MIEJSKIEJ W JASTROWIU 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej w Jastrowiu. 

Na podstawie art.25 ust.4, 6 i 8 oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2021r. poz.1372, poz.1834)  oraz §3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r. poz.1974) -

Rada Miejska  w Jastrowiu uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Wysokość diet ustala się dla poszczególnych radnych procentowo w  zależności od pełnionej 

funkcji. 

2. Zryczałtowana miesięczna dieta przysługuje radnemu wynosi: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej                          - 92% podstawy wymiaru, 

2) Wiceprzewodniczący Rady                                  - 70% podstawy wymiaru, 

3) Przewodniczący Komisji                                      - 60% podstawy wymiaru, 

4) Wiceprzewodniczący komisji                               - 54% podstawy wymiaru, 

5) pozostali radni nie pełniący funkcji, o których mowa w pkt 1- 4  - 50% podstawy wymiaru. 

3. W razie zbiegu prawa do diety z tytułów wymienionych w ust.2 radnemu przysługuje prawo do jednej 

wyższej diety. 

§ 2. 1. Podstawą wymiaru diety jest 45% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023r. 

poz.2692 ze zm.).  

2. Maksymalna wysokość diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznej 

kwoty stanowiącej podstawę wymiaru diety, o której mowa w §2 ust. 1. 

§ 3. 1.  Ustalona w §1 dieta ulega obniżeniu w razie nieobecności na posiedzeniu: 

1) rady        - o 40 % 

2) komisji   - o 30%. 

2. Przepisu ust.1 nie stosuje się, gdy nieobecność radnego na posiedzeniu  związana jest z wykonywaniem 

zadań, do których radny został wyznaczony jako przedstawiciel gminy bądź jej organów. Przepis 

poprzedzający stosuje się odpowiednio w wypadku delegowania radnego przez Przewodniczącego Rady 

Miejskiej lub Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej do wykonywania innych zadań odbywających się w tym 

samym czasie co posiedzenie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 5906



§ 4. 1. Diety są wypłacane w terminie do dnia 10-go każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który 

ta wypłata następuje, na rachunek bankowy radnego. 

2. Diety zaokrągla się do pełnych złotych. 

3. Podstawa naliczania diet są listy obecności z posiedzeń sesji i stałych komisji Rady Miejskiej 

w Jastrowiu. 

§ 5. 1. W przypadku ustania pełnienia funkcji lub jej objęcia w ciągu miesiąca kalendarzowego wysokość 

diet, o których mowa w §1 ust.2, ulega zmniejszeniu o 1/30 za każdy dzień niewykonywania obowiązków.  

2. W przypadku wygaśnięcia lub objęcia mandatu radnego przepis ust.1 stosuje się odpowiednio. 

§ 6. Tracą moc: 

1) uchwała Nr 40/2015 Rady Miejskiej w Jastrowiu z dnia 3 lutego 2015r. w sprawie diet dla radnych Rady 

Miejskiej w Jastrowiu; 

2) uchwała Nr 398/2021 Rady Miejskiej w Jastrowiu z dnia 30 listopada 2021r. zmieniająca uchwałę 

Nr 40/2015 Rady Miejskiej w Jastrowiu z dnia 3 lutego 2015r. w sprawie diet dla radnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Jastrowiu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

(-) Aleksandra Ciołek-Kruszyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5906


		2024-06-28T10:56:08+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




